План за час

Природни науки
	Тема: 2C: 3.6. Одржување на здравјето
Наставна содржина: Час 27: Што е потребно за живот ? 
	Дата: 29.04.2015

	Распоред (делови од часот)
	Цели на учење

	Критериуми на успех (очекувани резултати)
	Активности
	Ресурси (средства и материјали)
	Доказ за постигнување

	
	
	
	Опис
	Организациони форми 
	
	

	10мин

20
10
	Ги запознава животните процеси заеднички за луѓето и животните вклучувајќи ги исхраната (вода и храна), движењето, растот и репродукцијата 
Научно истражување 

Планирање истражувачка работа:
предлага идеи, предвидува и ги пренесува. 
	Ги знае животните процеси заеднички за луѓето и животните вклучувајќи ги исхраната (вода и храна), движењето, растот и репродукцијата 

	Ги потсетувам учениците на процесот ,,Дијамант 9“. 
-Секој го чита својот „Дијамант“ од домашната работа.

Заклучете: Што ни е апсолутно потребно да 

живееме? 
Каков е животот без храна и вода , топлина,светлина,облека...кои се последиците ??? Дискутираме

	заедничка
Групи

Заедничка


	Однапред подготвени картички со зборови – 1 сет од 9 за група,
Молив и хартија или работна тетратка 
РЛ за дома во прилог


	Искази на учениците

Дискусија

Одговори на прашања

Идеја  на учениците

Дискусија
Заклучок

	Организација: Детали за поделба по улоги /групи/возрасни  (поврзано со активностите)

	Забелешки / можности за проширување / домашна работа

	
	За дома во прилог:

Работен лист  -  Што е потребно за живот? / Запиши користејќи ја сликата.

	Клучен вокабулар/поими 
човек ,животно ,исхрана 

вода ,храна, диета ,здраво. 
Научно истражување: 
разговара ,анализира 
пребарува,набљудува 

размислува. 


Што е потребно за живот?
[image: image1.emf]
Задача: Разгледај ја внимателно сликата и опиши што забележуваш на неа? На кој начин се хранат растенијата, а на кој животните ? ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ____________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________
